Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
EXECUTIVO

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 601 / 2023 :: SEGUNDA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/1

0/
20

23
 1

4:
38

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 2

Sumário

DECRETO. ............................................................................................................................................................................... 1

DECRETO.

DECRETO Nº. 062/2023 - 16 de outubro de 2023.

CONVOCA PARA A I CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE CULTURA DE SANTA LUZIA –
MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA –
MA, em conjunto com o Secretário Municipal de Cultura,
no uso de suas atribuições legais e considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política Cultural no município

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Municipal de
Cultura da Santa Luzia - MA, a ser realizado na data de 27
de outubro de 2023, como tema central: “Democracia e
Direito à Cultura", em conformidade com a Portaria do
Ministério da Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023, sob a
Coordenação da Secretaria Municipal de Cultura, em
conjunto com a sociedade civil organizada.

Art. 2º - A I Conferência Municipal de Cultura irá
desenvolver suas atividades, como forma de discutir a
política cultural do município,

Art. 3º - As despesas decorrentes da realização da
Conferência de Cultura, correrão por conta de dotação
própria do orçamento do órgão gestor municipal de
Cultura.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Santa Luzia - MA, em 16 de outubro de 2023

Francilene Paixão de Queiroz
Prefeita Municipal

Hélio Pereira da Silva
Secretário Municipal de Cultura

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 50f5d2d935b5f90d2d71483bc0d484b40904288d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 601 / 2023 :: SEGUNDA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/1

0/
20

23
 1

4:
38

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 16/10/2023 14:38:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 50f5d2d935b5f90d2d71483bc0d484b40904288d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-10-16T18:21:06+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO